
ISSN 0239—846X

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO

Gdańsk, dnia 10 października 1986 r. Nr 11

119
UCHWAŁY:

nr XIII/56/86 Miejskiej Rady Narodowej w Redzie z dnia 29 kwietnia 1986 r. w sprawie określenia granic gruntów 
w mieście Redzie przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne w rejonie ulic Spokojnej Po­
niatowskiego i Szkolnej oraz określenia urządzeń komunalnych jakie m ają być budowane na tych gruntach 
udziału Państwa w kosztach budowy tych urządzeń i terminu ich budowy. ’

120 ~ - Z 1™ 5/8? MiJfjskiel  Rady Narodowej w Redzie z dnia 18 czerwca 1986 r. w sprawie wprowadzenia w mieścieRedzie opłaty administracyjnej za niektóre czynności urzędowe.

121 ~  n ^ ^ l 86=̂ f di Nar0^0Wej Miai t a j  Gminy w Pelplinie z dnia 30 maja 1986 r. zmieniająca uchwałę w sprawieustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny.
122 — nr VII/35/86 Gminnej Rady Narodowej w Lini z dnia 4 kwietnia 1986 r. w sprawie określenia stawek Dodatku

tych°s?w^dcKńPS°W 1 °Płaty miejscowej w gminie Linia oraz uregulowania niektórych innych spraw dotyczących

123 — nr X/58/85 Gminnej' Rady Narodowej w Trąbkach Wielkich z dnia 27 września 1985 r. w sprawie zaliczenia wsi
Błotni, Drzewiny i Granicznej Wsi do drugiego okręgu podatkowego dla celów związanych z podatkiem rolnym.

ZARZĄDZENIA:

Redy l , d^ ia 11 lL!teg0 1986 r - w sprawie ustalenia czasu otwarcia dla ludności placó- wek handlu detalicznego oraz zakładów gastronomicznych i usługowych w mieście Redzie.
12o — nr 11/85 Naczelnika Miasta i Gminy w Kościerzynie z dnia 23 października 1985 r. w sprawie ustalenia czasu ot- 

gtoinie Kościerzyna1 P handlu detalicznego oraz zakładów gastronomicznych i usługowych w mieście i

126 ~  ^ ac?eln,ika G™iny w  Kaliskach z dnia 23 października 1985 r. w sprawie ustalenia czasu otwarcia dla
ludności placówek handlu detalicznego oraz zakładów gastronomicznych i usługowych w gminie Kaliska.

124

119
UCHWAŁA Nr XIII/56/86 

Miejskiej Rady Narodowej w  Redzie
z dnia 29 kwietnia 1986 r.

w  sprawie określenia granic gruntów w  mieście Redzie 
przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednoro­
dzinne w  rejonie ulic Spokojnej, Poniatowskiego i Szkolnej 
oraz określenia urządzeń komunalnych jakie mają być bu­
dowane na tych gruntach, udziału Państwa w  kosztach bu­
dowy tych urządzeń i terminu ich budowy.

Na podstawie art. 16 ust. 1 w związku z art. 3 ust. 2 usta­
wy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wy­
właszczaniu nieruchomości (Dz. U. Nr 22, poz. 99) oraz w 
związku z § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 
września 1985 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu u- 
stalania granic gruntów przeznaczonych pod skoncentrowa­
ne budownictwo jednorodzinne, rozgraniczania i podziału 
nieruchomości (Dz. U. Nr 47, poz. 238) Miejska Rada Naro- 
dowa uchwala, co następuje:

§ i .

Określa się jak na załączniku graficznym nr 1*) do niniej­
szej uchwały granice ’gruntów o obszarze łącznym 2,5290 ha 
w mieście Redzie (Jednostka C) w rejonie ulic Spokojnej, 
Poniatowskiego i Szkolnej, przeznaczonych pod skoncentro­
wane budownictwo jednorodzinne miejscowym planem szcze­
gółowym zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym 
zarządzeniem nr 15/84 Naczelnika Miasta Redy z dnia 31 
grudnia 1984 r. (Dz. Urz. W. Gd. z 1985 r. Nr 19, poz. 246) — 
którymi to granicami obejmuje się:
1) 0,1579 ha gruntu iz działki n r 565/2 i 0,1024 ha gruntu z 

działki nr 565/3 objętych mapą ewidencji gruntów obrę­
bu I, ark. 4, stanowiących własność Józefa i Wiktorii 
Jurczak (zapis, w KW 6424),

2) 0,1066 ha gruntu działki nr 89/3, 0,1155 ha gruntu działki
nr 89/4, 0,2091 ha gruntu działki n r  90/2 i 0,2290 ha grun­
tu działki nr 90/3 objętych mapą ewidencji gruntów obrę­
bu I, ark. 1, stanowiących własność Bernarda i Agnieszki
Zylla (zapis, w KW 11157),

3) 0,3350̂  ha gruntu działki nr 85/2 objętej mapą ewidencji 
gruntów obrębu I, ark. 1, stanowiącej własność Gerarda 
Fedde (zapis, w KW 11864),

4) 0,3227 ha gruntu działki n r 86/6 objętej mapą-ewidencji 
gruntów obrębu I, ark. 1, stanowiącej współwłasność Oty­
lii Machalińskiej, Bronisławy Reesmann i Ireny Wójcik 
(zapis, w  KW 13433),

5) 0,0375-ha gruntu z działki n r 87/4 objętej mapą ewidencji 
gruntów obrębu I, ark. 1, stanowiącej własność Matyldy 
Skrzypkowskiej (zapis, w KW 12632),

6) 0,1759̂  ha gruntu iz działki n r 88 objętej mapą ewidencji 
gruntów obrębu I, ark. 1, stanowiącej własność Czesława 
Jakubowskiego (zapis, w  KW 20076),

7) 0,3020 ha gruntu z działki n r 553 objętej mapą ewidencji 
gruntów obrębu I, ark. 4, stanowiącej własność Klary 
Nastała (zapis, w KW T IX k. 276),

8) 0,2288 ha gruntu działki nr 84/3 objętej mapą ewidencji 
gruntów obrębu I, ark. 1, stanowiącej własność Otylii 
Bieszke (zapis, w KW T X k. 159),

9) 0,1730 ha gruntu działki nr 565/1 objętej mapą ewidencji 
gruntów obrębu I, ark. 4, oraz 0,0336 ha gruntu działki 
n r 89/2 objętej mapą ewidencji gruntów obrębu I, ark. 1, 
stanowiących własność Skarbu Państwa (zapis, w KW 
23723).

§ 2 .

Ustala się, że:
1) na gruntach wymienionych w § 1 mają być budowane 

w terminie do końca 1990 r. kanalizacja sanitarna, sieć 
gazowa i ulice według planu budowy tych urządzeń sta­
nowiącego załącznik nr 2*) do niniejszej uchwały,

2) udział Państwa w kosztach budowy wymienionych urzą­
dzeń wyniesie 70% i zostanie sfinansowany ze środków 
Funduszu Gospodarki Gruntami i Gospodarki Mieszka­
niowej,

3) do czynności związanych z podziałem gruntów wymienio­
nych w § 1 na działki budowlane przystąpi się z dniem 
wejścia w  życie niniejszej uchwały.

*) Załączników do powyższej uchwały nie ogłasza się w  n i­
niejszym Dzienniku Urzędowym.



Str. 104 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Nr 11, poz. 119, 120, 121, 122

§ 3.

Wykonanie niniejszej uchwały — w trybie i wećfctug za­
sad określonych właściwymi przepisami prawa — powierza 
się Naczelnikowi Miasta Redy.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z upływem 14-tu dni od daty 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdań­
skiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

J. Kamiński

120
UCHWAŁA Nr XIY/65/86 

Miejskiej Rady Narodowej w Redzie
z dnia 18 czerwca 1986 r.

w sprawie wprowadzenia w mieście Redzie opłaty adminis­
tracyjnej za niektóre czynności urzędowe.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o po­
datkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) po za­
sięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 
i Zaopatrzenia oraz Komisji Wychowania, Oświaty i Kultury 
Miejska Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Wprowadza się na obszarze administracyjnym miasta Re­
dy opłatę administracyjną za niżej określone czynności urzę­
dowe Naczelnika Miasta Redy i pracowników Urzędu Miej­
skiego w  Redzie — nie objęte przepisami o opłacie skarbo­
wej — oraz określa się następujące stawki opłaty adminis­
tracyjnej:
1) za wydanie decyzji administracyjnej o zaszeregowaniu do 

określonej kategorii pokoi gościnnych — 150 zł od każ­
dego miejsca noclegowego w pokojach objętych taką de­
cyzją,

2) za przeprowadzenie wizji lokalnej na wniosek obywatela 
lub innego podmiotu — 200 zł.

2. Opłatę administracyjną uiszcza podmiot żądający czyn­
ności określonej w poprzedzającym ustępie do kasy Urzędu 
Miejskiego w Redzie na konto „Fundusz Miejski”.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
Redy.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od daty ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego.

Przewodniczący 
Miejskiej Rady Narodowej 

J. Kamiński

121
UCHWAŁA Nr X/52/86 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pelplinie
z dnia 30 maja 1986 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek świadczeń 
na fundusz gminny.

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada
1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala, 
co następuje:

§ 1.

W uchwale Nr IV/19/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
W Pelplinie z dnia 28 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia 
stawek świadczeń na fundusz gminny (Dz. Urz. W. Gd. z
1985 r. Nr 9, poz. 144) § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Zwalnia się od -obowiązku świadczeń na fundusz 
gminny rzemieślników wykonujących następujące 
rodzaje rzemiosł: kowalstwo, rymarstwo, szewstwo 
i zduństwo.

2. Obniża się o 50% świadczenia na fundusz gminny 
rzemieślnikom wykonującym ubocznie działalność 
rzemieślniczą a zatrudnionym jednocześnie w jed­
nostce gospodarki uspołecznionej.”

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia og­
łoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego 
i ma zastosowanie do świadczeń na fundusz gminny za rok 
1986.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

W. Tomczak

122

UCHWAŁA Nr VII/35/86 
Gminnej Rady Narodowej w  Linl

z dnia 4 kwietnia 1986 r.

w sprawie określenia stawek podatku od posiadania psów 
i opłaty miejscowej w gminie Linia oraz uregulowania nie­
których innych spraw dotyczących tych świadczeń.

Na podstawie art. 12 ust. 4 i art. 15 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) w związku z art. 67 ust. 1 pkt 1 i art. 72 ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodo­
wych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 i 
Nr 62, poz. 286 oraz z 1984 r. Nr 21, poz. 100 i Nr 31, poz. 173) 
po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodar­
czego i Zaopatrzenia, Gminna Rada Narodowa w Lini u- 
chwala, co następuje:

§ I-

Określa się wysokość stawek podatku od posiadania psów 
w gminie Linia, jak następuje:
1) za jednego (pierwszego) posiadanego psa

— 500 zł rocznie,
2) za drugiego posiadanego psa — 100Q zł rocznie,
3) za trzeciego i każdego następnego posiadanego psa po

— 1500 zł rocznie.

§ 2.

Ustalenia § 1 nie dotyczą posiadaczy indywidualnych gos­
podarstw rolnych, którzy:
— zwolnieni są od płacenia podatku od posiadania jednego 

psa,
— od drugiego posiadanego psa opłacają podatek w wyso­

kości 500 zł rocznie,
— od trzeciego i każdego następnego psa opłacają podatek 

w wysokości 1.500 zł rocznie.

§ 3.

Podatek, wymieniony w § .1 i w § 2 zwany dalej podat­
kiem wpłaca się w połowie jego wysokości przypadającej na 
dany rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 czerwca 
danego roku, jeżeli podatku od tego psa za dany rok nie 
wpłacił poprzedni posiadacz.

" § 4.

Podatek wpłaca się z góry bez wezwania do dnia 31 m ar­
ca każdego roku, natomiast w roku 1986 do dnia 31 maja 
1986 r., a gdy podatnik nabył posiadanego psa po tym ter­
minie to wówczas wpłaca podatek w  ciągu jednego miesią­
ca od daty nabycia posiadania psa, jeżeli podatku od 
niego za dany rok nie wpłacił poprzedni posiadacz.



N r 11, poz. 122, 123, 124 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Str. 105

§ 5.

R ejestracją  psów oraz obliczanie i pobór podatku od ich 
posiadania w  gminie L inia prow adzą sołtysi i im  podatnicy 
w płacają podatek bez w ezw ania w  term inach określonych 
w § 4.

§ 6 .

O kreśla się wysokość staw ek dziennych opłaty miejscowej 
w  miejscowości Potęgowo gminie Linia, jak następuje:
1) 20 zł od osób fizycznych przebyw ających okresowo w  ce­

lach wypoczynkowych, zdrowotnych lub turystycznych,
2) 4 -zł od dzieci i młodzieży,
3) 10 zł od em erytów  i rencistów.

§ 7.

Do poboru opłaty miejscowej upow ażnia się kierow ników  
ośrodków wczasowych lub osoby przez nich w ytypowane, 
k tóre z chwilą pobrania te j opłaty w ydają odpowiedni kw it 
płacącemu opłatę z obowiązkiem rozliczenia się z Urzędem 
Gminy w  ustalonych term inach.

§ 8.

Podatek  od posiadania psów i opłata miejscowa podlegają 
— w  .zakresie nie uregulow anym  niniejszą uchw ałą — w łaś­
ciwym przepisom  zwłaszcza powołanej ustaw y o podatkach 
i opłatach lokalnych.

§ 9 ‘

Traci moc uchw ała N r 1/3/76 G m innej Rady Narodowej w  
L ini z dnia 11 m arca 1976 r. w  spraw ie określenia staw ek 
podatku od posiadania psów oraz uchw ała Nr 111/23/85 
G m innej Rady Narodowej w  Lini z dnia 5 lipca 1985 r. w 
spraw ie określenia staw ek opłaty m iejscowej.

Ś 10.

U chw ała n iniejsza wchodzi w  życie z upływ em  14 dni od 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

I. Szyca

123

UCHWAŁA Nr X/58/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Trąbkach Wielkich

z dnia 27 w rześnia ,1985 r.

w sprawie zaliczenia w si Błotni, Drzewiny i Granicznej Wsi 
do drugiego okręgu podatkowego dla celów związanych z 
podatkiem rolnym.

Na podstaw ie art. 5 ust. 3 ustaw y z dnia 15 listopada 1984 
r. o podatku rolnym  (Dz. U. z 1984 r. N r 52, poz. 266 i z 
1985 r. N r 12, poz. 50) G m inna R ada N arodow a uchwala, co 
następuje:

§ 1.

Zalicza się do drugiego okręgu podatkowego wsie Błotnię, 
Drzewinę i G raniczną Wieś dotychczas należące do p ierw ­
szego okręgu podatkowego, do którego zaliczono gm inę T rąb­
ki W ielkie — rozporządzeniem  ogłoszonym w  Dz. U. z .1984 r. 
Nr 58, poz. 294 — dla celów związanych z podatkiem  rolnym .

§ 2.

U chw ała wchodzi w  życie z upływ em  14 dni od daty  og­
łoszenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego, 
z mocą obow iązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
G m innej Rady N arodowej 

A. D raw z

124

ZARZĄDZENIE Nr 2/86 

Naczelnika Miasta Redy

'  z  dnia 11 lutego 1986 r.

w sprawie ustalenia czasu otwarcia dla ludności placówek 
handlu detalicznego oraz zakładów gastronomicznych i usłu­
gowych w mieście Redzie.

Na podstaw ie art. X II § 1 p k t 1 ustaw y z dnia 26 czerw ­
ca 1974 r. — Przepisy w prow adzające kodeks pracy (Dz. U. 
Nr 24, poz. 142) i § 2 pk t 1 rozporządzenia R ady M inistrów  
z dnia 13 kw ietnia 1984 r. w  spraw ie określenia upoważnień 
dla terenow ych organów adm inistracji państw ow ej o w łaś­
ciwości ogólnej do stanow ienia przepisów  praw a m iejscowe­
go (Dz. U. Nr 25, poz. 126) w .związku z §§ 1 i 2 rozporzą­
dzenia Rady M inistrów  z dnia 28 w rześnia 1974 r. w  sp ra­
wie pracy w  niedziele i św ięta w  placówkach handlu  deta­
licznego i w  zakładach świadczących usługi dla ludności 
(Dz. U. z 1974 r. Nr 36, poz. 213 i z 1976 r. N r 8, poz. 39), 
oraz zgodnie z zarządzeniem  Nr 7 M inistra H andlu  W ewnę­
trznego i Usług z dnia 3 m aja 1985 r. w  spraw ie czasu p ra ­
cy placówek handlu  detalicznego, zakładów gastronom icz­
nych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU N r 3, poz. 7) — po za­
sięgnięciu opinii w łaściwych organów sam orządu m ieszkań­
ców m iasta Redy, zainteresow anych przedsiębiorstw , organi­
zacji spółdzielczych oraz organizacji rzem ieślniczych i han ­
dlowych — zarządza się, co następuje:

§ 1.

Użyte w  niniejszym  zarządzeniu i w  załączniku do niego 
następujące określenia oznaczają:

1) czas otwarcia dla ludności placówek handlu  detaliczne­
go oraz zakładów gastronom icznych i usługowych — dni 
i godziny ich o tw ierania dla ludności i zam ykania,

2) placówki handlu  detalicznego — sklepy i punkty  sprze­
daży drobnodetalicznej,

3) sklepy — to również domy tow arow e i handlowe, tzw. 
supersam y oraz inne placówki handlu detalicznego z 
w nętrzem  dostępnym  dla kupujących,

4) punk ty  sprzedaży -drobnodetalicznej — kioski, stragany 
i podobne im stoiska sprzedaży drobnodetalicznej,

5) zakłady gastronom iczne — wszelkie zakłady i punk ty  
gastronom iczne sieci otw artej (tj. powszechnie dostępne 
dla wszystkich konsumentów),

6) .zakłady usługowe — to zakłady świadczące usługi by­
towe dla ludności, w  tym  również punk ty  przyjm ow a­
n ia zamówień od ludności na takie usługi,

7) wielozmianowe placówki handlu  detalicznego oraz za­
kłady gastronom iczne i usługowe — to te, k tóre dzięki 
stosowaniu w nich zmianowego rozkładu czasu pracy 
ich obsady personalnej, o tw arte (czynne) są więcej niż 
8 godzin na dobę,

8) jednozmianowe placówki handlu  detalicznego oraz za­
kłady gastronom iczne i usługowe — te, k tóre m ają  je ­
dnoosobową obsadę oraz te, k tóre m ając wieloosobową 
obsadę nie stosują zmianowego rozkładu czasu pracy 
ich obsady personalnej i są o tw arte  (czynne) w  zasadzie 
8 godzin na dobę,

9) sezon napływ u ludności zamiejscowej — okres od dnia 
1 czerwca do dnia 31 sierpnia kSżdego roku,

10) okres pozasezonowy — to okres od dnia 1 w rześnia da­
nego roku do dnia 30 m aja następnego roku.

§ 2.

1. W celu umożliwienia ludności dokonyw ania zakupów w 
dogodnym czasie oraz korzystania — w dogodnym czasie 
— z usług zakładów gastronom icznych i usługowych, u - 
stanaw ia się w  mieście Redzie następujące zasady:
1) otw ieranie placówek handlu  detalicznego oraz zakła­

dów gastronom icznych i usługowych w  czasie określo­
nym  zarządzeniem  jest obowiązkowe, a w  m iarę po­
trzeby mogą być one otw arte także i w dodatkowym  
czasie z r  P °d  w arunkiem , że nie spowoduje to  n a ru ­
szenia przepisów  o czasie pracy i o rozkładzie czasu 
pracy pracowników zatrudnionych w  tych placów kach 
i zakładach,



Str. 106 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Nr 11, poz. 124

2) placówki handlu detalicznego artykułami nieżywnoś- 
ciowymi powinny być otwarte w dniach powszednich 
oraz w pierwszą i ostatnią sobotę miesiąca w godzi­
nach określonych załącznikiem do niniejszego zarzą­
dzenia;

3) wielozmianowe placówki handlu detalicznego oraz za­
kłady gastronomiczne i usługowe w dniach powszed­
nich powinny być otwarte od rana do wieczora w go­
dzinach określonych załącznikiem do zarządzenia,

4) jednozmianowe placówki handlu detalicznego oraz za­
kłady gastronomiczne i usługowe:
a) zaliczone do grupy I — powinny być otwarte -  

(czynne) w pierwszej połowie dnia, natomiast
b) zaliczone do grupy II — powinny być otwarte 

(czynne) w drugiej połowie dnia
— w godzinach określonych załącznikiem do zarządze­
nia, tak by godziny ich otwarcia uzupełniały się. 
Zaliczenia tych placówek oraz zakładów do grupy I i 
II, o których mowa pod lit. a i b, dokonuje Naczelnik 
Miasta Redy w taki sposób, by godziny otwarcia pla­
cówek i zakładów tych samych branż w poszczegól­
nych rejonach miasta Redy uzupełniały się odpowied­
nio do potrzeb ludności.

2. Czas otwarcia placówek i punktów handlu detalicznego 
oraz zakładów gastronomicznych zlokalizowanych na te­
renie zakładów pracy, ustalają kierownicy zainteresowa­
nych zakładów pracy w uzgodnieniu z kierownikami 
właściwych organizacji handlowych lub gastronomicznych, 
w dostosowaniu do potrzeb załogi danego zakładu pracy 
oraz do jego warunków i specyfiki.

§ 3. .

Czas otwarcia w mieście Redzie placówek handlu detalicz­
nego oraz zakładów gastronomicznych i usługowych okreś­
la się w §§ 4—6 i w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 4.

W niedziele poprzedzające (pośrednio lub bezpośrednio) 
święta trwające nieprzerwanie przez dwa lub więcej dni, 
obowiązuje czas otwarcia placówek handlu detalicznego oraz 
zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych określo­
ny zarządzeniem dla dni powszednich w okresie pozasezono- 
wym — jeżeli odrębne przepisy nie stanowią inaczej.

§ 5.

W dniach 1 stycznia, Świąt Wielkiej Nocy, 1 Maja, 22 Lip­
ca oraz 25 i 26 grudnia każdego roku, placówki handlu de­
talicznego oraz zakłady gastronomiczne i usługowe w mieś­
cie Redzie są zamknięte z następującymi wyjątkami:

1) placówki sprzedaży drobnodetalicznej czasopism, papiero­
sów, słodyczy i napojów chłodzących zamknięte są tylko 
w pierwszym dniu Świąt Wielkiej Nocy i w dniu 25 gru­
dnia, a w innych dniach wskazanych wyżej są one otwar­
te w godzinach ustalonych zarządzeniem dla niedziel i 
dni świątecznych,

2) w dniach 1 stycznia, Świąt Wielkiej Nocy, 22 Lipca oraz 
25 i 26 grudnia od godziny 10-tej do gódz. 22-giej otwiera 
się dyżurujące zakłady gastronomiczne (1 zakład) w cen­
trum  miasta Redy wyznaczony przez Naczelnika Miasta 
Redy,

3) w dniu 1 Maja każdego roku otwarte są w takich godzi­
nach jak w każdą niedzielę zakłady gastronomiczne i pla­
cówki sprzedaży drobnodetalicznej czasopism, papierosów, 
słodyczy i napojów chłodzących, a od godziny 6.00 do 
9.00 otwiera się sklepy ze sprzedażą mleka.

§ 6.

W niedziele i dni świąteczne inne niż określone w § 4 i 5 
otwarte są w mieście Redzie powszechnie dostępne punkty 
sprzedaży drobnodetalicznej czasopism, papierosów, restau­
racje, bary — w godzinach określonych w załączniku do ni­
niejszego zarządzenia.

§

Naczelnik Miasta Redy określa, które placówki handlu 
detalicznego, zakłady gastronomiczne i usługowe będą peł­
niły dyżury w myśl § 5 pkt 2. Placówki i zakłady dyżurujące 
w niedziele i dni świąteczne mogą być zamknięte w pow­
szednim dniu tygodnia uzgodnionym z Naczelnikiem Miasta.

§ 8 .

Każdorazowe skrócenie czasu otwarcia lub nieotwieranie 
placówki handlu detalicznego, zakładu gastronomicznego lub 
zakładu usługowego w mieście Redzie przez okres całego dnia 
lub większej liczby kolejno po sobie następujących dni po­
wszednich wymaga zgody Naczelnika Miasta Redy z w yjąt­
kiem wypadków przewidzianych w odrębnych przepisach i 
przypadków uzasadnionych:
1) koniecznością podporządkowania się przepisowi prawa, 

orzeczeniu lub decyzji właściwego organu;
2) potrzebą przeprowadzenia inwentaryzacji w placówce lub 

zakładzie o jednoosobowej obsadzie;
3) przejściową niemożnością wykonywania pracy przez oso­

by obsługujące daną placówkę lub zakład o jednoosobo­
wej obsadzie spowodowaną przyczynami niezależnymi od 
woli osoby obsługującej;

4) niemożnością prowadzenia działalności handlowej, gastro­
nomicznej lub usługowej ze względu na nieprzewidziane 
wypadki takie jak pożar, powódź, włamanie itp.

§ 9.

Na drzwiach wejściowych placówek handlu detalicznego 
oraz zakładów gastronomicznych i usługowych powinny być 
umieszczone wywieszki zawierające informację:
1) w jakich dniach i godzinach otwarta (czynna) jest pla­

cówka lub zakład,
2) która najbliższa placówka lub zakład o podobnym rodza­

ju działalności pełni dyżur w dodatkowe dni wolne od 
pracy.

§ 10.

Na czas przyjęcia towarów oraz inwentaryzacji planowa­
nych, mogą być wyłączone z działalności tylko placówki i 
zakłady o obsadzie jednoosobowej.
Decyzję o wyrażeniu zgody Naczelnika Miasta Redy na 
zamknięcie placówki handlu detalicznego, zakładu gastrono­
micznego lub usługowego należy umieścić w oryginale na 
drzwiach placówki lub zakładu wraz z informacją o najbliż­
szej placówce lub zakładzie prowadzącej ten sam rodzaj 
działalności.
Powyższe zasady obowiązują wszystkie punkty sprzedaży 
detalicznej, gastronomiczne i usługowe sektora uspołecznio­
nego (w tym ajencyjne) i nie uspołecznione na terenie mia­
sta Redy.
Określone w zarządzeniu zasady dot. dni i godzin otwiera­
nia i zamykania placówek ajencyjnych i nieuspołecznionych, 
traktować należy jako minimum. Ajenci oraz właściciele 
placówek nieuspołecznionych mogą wydłużać godziny otwar­
cia placówek oraz uruchamiać je w  dodatkowe dni wolne 
od pracy, niedziele i święta wg własnych propozycji w po­
rozumieniu z Naczelnikiem Miasta Redy.

§ 11.

Traci moc zarządzenie Nr 21/85 Naczelnika Miasta Redy 
z dnia 22 stycznia 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługo­
wych.

§ 12.

Zarządzenie wchodzi w życie z upływem 14 dni od ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego, 
jednakże obowiązki wynikające z § 2 ust. 1 i § 9 wchodzą 
w życie z dniem podpisania zarządzenia. ^

Naczelnik Miasta 
S. Wieki



Nr 11, poz. 124 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Str. 107

Załącznik do zarządzenia Nr 2/86 
Naczelnika M iasta Redy z dnia 11 
lutego 1986 r.

Czas otwarcia dla ludności placówek handlu detalicznego oraz zakładów gastronomicznych i usługowych w  mieście
Redzie.

> Czas (dni i godziny) otw arcia
•

O kreślenia placówek hand lu  deta­
w  dni powszednie w  niedziele i święta w  soboty wolne od pracy

Lp. licznego or.az zakładów  gastrono­ w  okresie w  sezonie w  okresie w  sezonie w  okresie w  sezonie
micznych i usługowych pozasezo- napływ u pozasezo- napływ u pozasezo- napływ u

nowym ludnoSci nowym ludności nowym ludności

1 2 3 4 5 6 7 8

I. Część pierwsza
Placówki handlu detalicznego

AT Placów ki handlu  detalicznego a r ­
tykułam i częstego zakupu.
1. Sklepy spożywcze i nabiałow o- 

-piekarnicze, sprzedające św ie­
że mleko:

7—13a) wielozmianowe 6—19 6—19 — — 7—13
b) jednozm ianowe za liczonego : <

■— grupy I (tj. o tw ierane w
-  . pierw szej połowie dnia) 

— grupy II (tj. o tw ierane w
7—15 7—15

drugiej połowie dnia) — —
~  ' / '—- * —

2. Sklepy m ięsno-wędliniarskie,
nabiałowe, piekarskie, rybne, o-
w ocow o-w arzyw ne:
a) wielozmianowe zaliczone do:

— grupy I tj. o tw ierane w •t
pierw szej połowie dnia

8—16 8—16— m ięsne 10—18 10—18 — ---
— rybne 9—17 9—17 — ---
— owocowo-warzywne 9—17 9—17 — --- 9—13 9—13

— grupy II tj. o tw ierane w  . _ \drugiej połowie dnia — — ---
3. P unk ty  sprzedaży drobnodeta-

liczne j :
a) czasopism, papierosów 5—18 

i 6—16
5—19
6—16

8—16 8—17 5—15
6—15

5—17
6—17

b) innych artykułów — — —
4. K w iaciarnie

a) wielozmianowe — —■ — —
b) jednozm ianowe zaliczone do 

— grupy I 9—17 9—17 _ — 9—13 9—13
— grupy II — — --- —

5. Pozostałe placów ki hand lu  de­
talicznego artyku łam i częstego
zakupu:
a) wielozmianowe — — --- ——
b) jednozm ianowe 10—18 10—18 --- w pierw szą i ostaim ą 

sobotę m iesiąca
• 10—18 10—18

B. Inne niż określone pod lit. A p la­
cówki handlu  detalicznego, tj. p ro­
wadzące sprzedaż artykułów  okre­
sowego i epizodycznego zakupu

/

a) wielozmianowe — ---
b) jednozm ianowe zaliczone do: 

— grupy I tj. o tw ierane w
\ w każdą 

i ostatnią s
pierwszą 
obotę rnies.

_ pierw szej połowie dnia 10—18 10—18 --- 10—18 10—18 
9—17(jednoosobowe) 9—17 i 9—17 --- --- 9—17

— grupy II tj. otw ierane w
drugiej połowie dn ia — • ““

II. Część druga
Zakłady gastronomiczne:

A. Zakłady gastronom iczne zaspoka­
jające bieżące potrzeby ludności:
1. restau racje  i bary

a) dyżurujące w  późnych go­
dzinach w ieczornych i noc­

m
-

nych
b) pozostałe restau racje  i bary 10—22 10—22 10—22 10—22 10—22 10—22

i 9—18 9—20 9—18 9—20 9—18 9—20



Str. 108 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Nr 11, poz. 124, 125

1 2 3 4 5 6 7 8

bar dworcowy 8—20 8—20 10—20 10—20 10—20 10—20
2. kaw iarn ie — _ — — — —
3. bary  mleczne — _ _ _ _ .

B. Inne niż określone pod lit. A za­
kłady gastronom iczne tj. nie nale­
żące do zaspokajających bieżące 

' potrzeby ludności: 
a) wielozmianowe

•

b) jednozmianowe • 13—18 13—18 — — 13—18 13—18
III.

A.

Część trzecia
Zakłady usługowe
Zakłady usługowe zaspokajające 
bieżące potrzeby ludności 
1. Zakłady fryz jersk ie j

a) w ielozmianowe nie w yzna­
czone do dyżurow ania 8—19 8—19 8—13 8—13

2. W ypożyczalnie sprzętu tu ry s­
tycznego i sportowego jedno­
zm ianowe zaliczone do grupy I 
(czynne w  pierwszej połowie 
dnia) 8—16 8—19 8—19 8—16 8—16

3. Wypożyczalnie sprzętu gospo­
darstw a domowego jednozm ia­
now e zaliczone do grupy I tj. 
czynne w  pierw szej połowie 
dnia 8—15 8—15

-
<

•

4. Zakłady napraw y domowych u- 
rządzeń elektrycznych (Uriiser- 
wice) 10—18 10—18

5. Zakłady dyżurujące pogotowia 
rad iow o-telew izy jnego—  (usłu­
gi podstawowe) 10—17 10—17

6. Pozostałe zakłady usługowe za­
spokajające potrzeby ludności 
(jednozmianowe) 7—15 7—15

B. Inne niż w ym ienione w  pkt. A za­
kłady usługowe (jednozmianowe) 10—17 10—17 — — — —

\

125
ZARZĄDZENIE Nr 11/85 

Naczelnika Miasta i Gminy w  Kościerzynie
z dnia 23 października 1985 r.

w sprawie ustalenia czasu otwarcia dla ludności placówek 
handlu detalicznego oraz zakładów gastronomicznych i usłu­
gowych w  mieście i gminie Kościerzyna.

Na podstaw ie art. X II § 1 pk t 1 i 2 ustaw y z dnia 26 
czerwca 1974 r. — Przepisy w prow adzające K odeks pracy 
(Dz. U. N r 24, poz. 142) i § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów  z dnia 13 kw ietn ia 1984 r. w spraw ie określenia u - 
poważnień .dla terenow ych organów adm inistracji państw o­
w ej o właściwości ogólnej do stanow ienia przepisów  praw a 
miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) w  związku z § 1 i § 2 
rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 28 w rześnia 1974 r. 
w  spraw ie pracy  w  niedziele i św ięta w  placówkach handlu  
detalicznego i w  zakładach świadczących usługi dla ludności 
(Dz. U. z 1974 r'. N r 36, poz. 213 i z 1976 r. Nr 8, poz. 39) 
oraz zgodnie z zarządzeniem  Nr 7 M inistra H andlu  We­
w nętrznego i Usług z dnia 3 m aja  1985 r. w  spraw ie czasu 
pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronom icz­
nych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU Nr 3, poz. 7) — po 
zasięgnięciu opinii w łaściwych organów sam orządu miesz­
kańców m iasta i gminy Kościerzyna, zainteresow anych 
przedsiębiorstw , organizacji spółdzielczych oraz organizacji 
rzemieślniczych i handlowych — zarządza się, co następuje:

§ 1.

Użyte w niniejszym  zarządzeniu i w  załączniku do niego 
następujące określenia oznaczają:

1) Czas otw arcia dla ludności placówek handlu  detalicz­
nego oraz zakładów gastronom icznych i usługowych — 
dni i godziny ich otw ierania dla ludności i zam ykania,

2) P lacówki handlu  detalicznego — sklepy i punk ty  sprze­
daży drobnodetalicznej,

3) Sklepy — to również domy tow arow e, t.zw. supersam y 
oraz inne placów ki handlu  detalicznego z w nętrzem  do­
stępnym  dla kupujących.

4) P unk ty  sprzedaży drobnodetalicznej — kioski, stragany 
i podobne im stoiska sprzedaży drobnodetalicznej.

5) Zakłady gastronom iczne — wszelkie zakłady i punkty  
gastronom iczne sieci o tw artej (t.j. powszechnie dostępne 
dla w szystkich konsum entów).

6) Zakłady usługowe — to zakłady świadczące usługi by­
tow e dla ludności, w  tym  również punkty  przyjm ow ania 
zamówień od ludności na tak ie  usługi.

7) W ielozmianowe placów ki handlu  detalicznego oraz zak­
łady gastronom iczne i usługowe — te, które dzięki sto­
sowaniu w  nich zmianowego rozkładu czasu pracy ich 
obsady personalnej, o tw arte (czynne) są więcej niż 8 go­
dzin na dobę.

8) Jednozm ianow e placów ki handlu  detalicznego oraz za­
kłady gastronom iczne i usługowe — te  k tóre m ają jed­
noosobową obsadę oraz te, k tóre m ając wieloosobową 
obsadę nie stosują zmianowego rozkładu czasu pracy 
ich obsady personalnej i są o tw arte (czynne) w zasadzie 
8 godzin na dobę.

9) Sezon napływ u ludności zam iejscowej — okres od dnia 
116 czerwca do dnia 15 w rześnia każdego roku.

10) Okres pozasezonowy — to okres od dnia 16 w rześnia 
danego roku do dnia 15 czerwca następnego roku.

§ 2 .

1. W celu um ożliw ienia ludności dokonyw ania zakupów w  
dogodnym czasie oraz korzystania — w dogodnym czasie — 
z usług zakładów gastronom icznych i usługowych, u s ta ­
naw ia się w  mieście i gminie K ościerzyna następujące za­
sady:
1) O tw ieranie placówek handlu  detalicznego oraz zakła­

dów gastronom icznych i usługowych w  czasie określo-



Nr 11, poz. 125 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Str. 109

nym zarządzeniem jest obowiązkowe (z zastrzeżeniami 
zawartymi w § 9 - ust. 2 i § 11), a w miarę potrzeby 
mogą być one otwarte także i w dodatkowym czasie
— pod warunkiem, że nie spowoduje to naruszenia 
przepisów o czasie pracy i o rozkładzie czasu pracy 
pracowników zatrudnionych w tych placówkach i za­
kładach.

2) Placówki handlu detalicznego artykułami nieżywnoś- 
ciowymi powinny być otwarte w dniach powszednich 
oraz w pierwszą i w ostatnią sobotę miesiąca w godzi­
nach określonych załącznikami do niniejszego zarzą­
dzenia.

3) Wielozmianowe placówki handlu detalicznego oraz 
zakłady gastronomiczne i usługowe w dniach powsze­
dnich powinny być otwarte od rana do wieczora w 
godzinach określonych załącznikami do zarządzenia.

4) Jednozmianowe placówki handlu detalicznego oraz za­
kłady gastronomiczne i usługowe:
a) zaliczone do I grupy — powinny być otwarte 

(czynne) w pierwszej połowie dnia, natomiast
b) zaliczone do II grupy — powinny być otwarte 

(czynne) w drugiej połowie dnia,
— w godzinach określonych załącznikami do zarzą­
dzenia — tak by godziny ich otwarcia uzupełniały się. 
Zaliczenia tych placówek oraz zakładów do grup I i 
II, o których mowa pod lit. a i b, dokonuje kierownik 
Wydziału Handlu, Drobnej Wytwórczości i Usług 
Urzędu Miasta i Gminy w taki sposób, by godziny ot­
warcia placówek i' zakładów tych samych branż w po­
szczególnych rejonach miasta i gminy uzupełniały się 
odpowiednio do potrzeb ludności.

5) W dodatkowe dni wolne od pracy czynne będą w go­
dzinach określonych załącznikami (nr 1 i nr 2) do za­
rządzenia wyznaczone sklepy ogólnospożywcze, wszys- ’ 
tkie sklepy owocowo-warzywne i mięsno-wędliniar- 
skie, kwiaciarskie, kioski „Ruch” oraz wytypowane 
zakłady usługowe. •*

2. Czas otwarcia placówek i punktów handlu detalicznego 
oraz zakładów gastronomicznych zlokalizowanych na te­
renie zakładów pracy, ustalają kierownicy zainteresowa­
nych zakładów pracy, w uzgodnieniu z kierownikami 
właściwych organizacji handlowych lub gastronomicz­
nych, w dostosowaniu do potrzeb załogi danego zakładu 
pracy oraz do jego warunków i specyfiki.

§ 3.
1. Czas otwarcia w mieście i gminie Kościerzyna placówek 
handlu detalicznego oraz zakładów gastronomicznych i usłu­
gowych określa się jak w §§ 4—7 oraz jak w załącznikach 
nr 1 i nr 2 do niniejszego zarządzenia.
2. Naczelnik MiG może ustalić okresowo inny czas otwarcia 
placówek handlowych, zakładów gastronomicznych i usługo­
wych niiż określony w ust. 1 jeżeli to wynika z zapotrzebo­
wania społeczeństwa.

§ 4.
W mieście Kościerzynie otwarte (czynne) są przez całą dobę 

zarówno w dni powszednie jak i w niedziele oraz dni świą­
teczne zakłady hotelarskie, stałe domy noclegowe, stacja 
CPN, zakład gastronomiczny na dworcu PKP.

§ 5.
W niedziele poprzedzające (pośrednio lub bezpośrednio) 

święta trwające nieprzerwanie pr-zez dwa lub więcej dni, 
obowiązujący czas otwarcia placówek handlu detalicznego 
oraz zakładów gastronomicznych i odrębnie wyznaczonych 
zakładów usługowych ustalony będzie oddzielnie w zależ­
ności od potrzeb i nie będzie przekraczał 6 godzin pracy.

§ 6 .
W dniach 1 stycznia, świąt Wielkiej Nocy, 1 Maja, 22 Lip­

ca oraz 25 i 26 grudnia każdego roku placówki handlu de­
talicznego oraz zakłady gastronomiczne i usługowe w mieś­
cie i gminie są zamknięte (nieczynne) z następującymi wy­
jątkami:
1) w dniach tych otwarte są zakłady, domy, parkingi i sta­

cje, o których mowa w § 4.
2) sklepy spożywcze oraz placówki sprzedaży drobnodeta- 

licznej czasopism, papierosów, słodyczy i napojów chło­
dzących zamknięte (nieczynne) są tylko w pierwszym

dniu Świąt Wielkiej Nocy i w dniu 25 grudnia, a w innych 
dniach wskazanych wyżej są one otwarte w godzinach 
ustalonych zarządzeniem dla niedziel i dni świątecznych 
(innych niż określono w § 5 i § 6).

3) W dniach 1 stycznia, Świąt Wielkiej Nocy, oraz 25 i 26 
grudnia sieć dyżurujących zakładów gastronomicznych 
otwiera się w" godzinach ustalonych odrębnym harmono­
gramem.

4) W dniach 1 Maja i 22 Lipca każdego roku otwarte są w 
takich godzinach jak w każdą niedzielę zakłady gastro­
nomiczne, sklepy spożywcze i placówki sprzedaży drob- 
nodetalicznej czasopism, papierosów, słodyczy i napojów 
chłodzących.
Ponadto w tych dniach oraz w dniach uroczystości i im- 
prdz lokalnych organizuje się sprzedaż drobnodetaliczną 
niektórych artykułów żywnościowych z punktów sprze­
daży stałych i uruchamianych doraźnie dla zaspokojenia 
potrzeb ludności uczestniczącej w pochodach i innych u- 
roczystościach lub imprezach odbywających się w  tych 
dniach.

§ 7-

1. W niedziele i dni świąteczne inne niż .określone w § 5 i 
§ 6 otwarte są w mieście i gminie Kościerzyna wyznaczone 
sklepy spożywcze, powszechnie dostępne punkty sprzedaży 
drobnodetalicznej czasopism, papierosów, słodyczy i napojów 
chłodzących, restauracje, bary, kawiarnie — w godzinach o- 
kreślonych w załącznikach nr 1 i nr 2 do niniejszego zarzą­
dzenia (kolumnach 5 i 6).
2. Ponadto do zaspokojenia potrzeb ludności w niedzielę i 
dni świąteczne inne niż określone w § 5 i § 6 — w godzi­
nach określonych w załącznikach Nr 1 i Nr 2 do zarządze­
nia (kolumnach 5 i 6) — wyznacza się w mieście i gminie Ko­
ścierzyna dyżurujące placówki handlu detalicznego oraz za­
kłady gastronomiczne i usługowe następujących branż:
1) sklep cukiemiczo-spożywczy
2) dwie cukiernie
3) trzy kwiaciarnie
4) trzy zakłady fotograficzne
5) jedną stację CPN
6) jeden dom noclegowy

§ 8.
Do zaspokajania potrzeb ludności w późnych godzinach 

wieczornych i nocnych — określonych w załączniku Nr 1 do 
zarządzenia — wyznacza się w mieście Kościerzynie dyżuru­
jące (nocne) placówki następujących branż:
1) bufet w rejonie dworca PKP
2) dom noclegowy
3) stację CPN

§ 9-
1. Kierownik Wydziału Handlu, Drobnej Wytwórczości i U- 
sług Urzędu Miasta i Gminy w Kościerzynie określa, które 
placówki handlu detalicznego, zakłady gastronomiczne i za­
kłady usługowe-będą pełniły dyżury w  myśl § 2 ust. 1 pkt 
5 i § 7 ust. 2 i § 8 zarządzenia.
2. Placówki i zakłady dyżurujące w niedziele i dni świątecz­
ne (§ 7 ust. 2) mogą być zamknięte w powszednim dniu ty ­
godnia uzgodnionym z Kierownikiem Wydziału wymienio­
nego w ust. 1.

§ 10.
Zakład Mleczarski, Zakłady Mięsne, Wytwórnia Wód Ga 

zowanych, piekarnie, Przedsiębiorstwo H urtu Spożywczegi 
Zakład Handlu WZGS „Samopomoc Chłopska”, Przedsiębior­
stwo Transportu Handlu Wewnętrznego, Spółdzielnia Tran­
sportu Wiejskiego i transport własny organizacji handlo­
wych, a także służby administracyjne tych jednostek do­
stosują swój czas pracy do zakresu działalności placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługo­
wych w dni powszednie i wolne od pracy.

§ 11.
Każdorazowe wyłączenie z działalności placówki handlo­

wej, gastronomicznej i usługowej oraz skrócenie czasu jej 
otwarcia wymaga zgody Naczelnika Miasta i Gminy Koście­
rzyna, z wyjątkiem wypadków przewidywanych w, odręb­
nych przepisach i przypadków uzasadnionych:
1) koniecznością podporządkowania się przepisowi prawa, 

orzeczeniu, lub decyzji właściwego organu:
2) potrzebą przeprowadzenia inwentaryzacji oraz przyjęcia



S tr . 110 D ZIEN N IK  U RZĘDO W Y  W O JEW Ó D ZTW A  G D A Ń SK IEG O 1 N r 11, poz. 125

to w a ru  w  p laców ce lu b  zak ładzie  o jednoosobow ej ob­
sadzie;

3) p rze jśc iow ą niem ożliw ością  w y k onyw an ia  p racy  p rzez  o- 
sobę obsłu g u jącą  d an ą  p laców kę lub  zak ład  o jednooso­
bow ej obsadzie spow odow aną p rzyczynam i n ieza leżnym i 
od w oli osoby obsługu jącej;

4) n iem ożliw ością  p ro w ad zen ia  działalności h an d lo w ej, g a ­
stronom iczne j lu b  usługow ej ze w zględu  n a  n iep rzew i­
dziane  w y p ad k i ta k ie  ja k  pożar, zalan ie , w łam an ie  itp.

Z a istn ien ie  okoliczności ok reślonych  w  p k t. 1—4 w ym aga 
te lefon icznego  po in fo rm o w an ia  W ydzia łu  H an d lu  D robnej 
W ytw órczości i U sług  U rzędu  M iasta  i G m iny  w  K ościerzy ­
nie.
P o  uzy sk an iu  zgody N aczeln ika  M iasta  i G m iny  K ościerzy ­
n a  n a  zam knięcie  p laców k i h a n d lu  detalicznego, zak ładu  
gastronom icznego  lub  usługow ego należy  um ieścić decyzję 
o pow yższym  w  o ryg ina le  n a  d rzw iach  p laców k i lu b  zak ła ­
du  z  in fo rm ac ją  o najb liższe j p laców ce lub  zak ładzie  p ro ­
w adzącej te n  sam  rodza j działalności.

§ 12.
P lacó w k i h a n d lu  detalicznego  oraz  zak łady  gastronom icz­

n e  i usługow e obow iązane są um ieścić n a  sw ych d rzw iach  
w ejśc iow ych  ła tw o  czy te lne  in fo rm ac je :

1) o czasie (tj. dn iach  i godzinach) o tw a rc ia  d la  ludności 
poszczególnej p laców k i lu b  zak ładu , o raz

2) k tó rą  z na jb liższych  p laców ek  lu b  zak ładów  o analog icz­
n y m  bądź podobnym  ro d za ju  dz ia ła lnośc i o tw ie ra  się w  
n iedziele , św ię ta , dodatkow e d n i w o lne  od p ra c y  o raz  w  
godzinach  późniejszych  n iż  obow iązu jące  d an ą  p laców kę 
lu b  zakład .

§ 13.
T rac i m oc zarządzen ie  N r 2/85 N acze ln ika  M iasta  i G m iny  

w  K ościerzyn ie  z d n ia  21 lu tego  1985 r. w  sp raw ie  u s ta len ia  
czasu  o tw ie ran ia  i p ra c y  p laców ek  han d lo w y ch  oraz zak ła ­
dów  gastronom icznych  i usługow ych  w  m ieście i gm in ie  
K ościerzyna.

. i § 14.
Z arządzen ie  w chodzi w  życie z u p ły w em  14 d n i od ogło­

szen ia  w  D zienn iku  U rzędow ym  W ojew ództw a G dańsk iego , 
jed n ak że  upow ażn ien ia  i obow iązki w y n ik a jąc e  z § 2 ust. 1 
i § 9 d la  K ie ro w n ik a  W ydzia łu  H an d lu , D robne j W ytw ór­
czości i U sług U rzędu  M iasta  y  G m iny  w chodzą w  życie z 
dn iem  p o d p isan ia  zarządzen ia .

N aczeln ik  M iasta  i G m iny  
R. S zelest

Załącznik Nr 1 do zarząd zen ia  N r 11/85 
N aczeln ika  M iasta  i G m iny  w  K oście­
rzy n ie  z d n ia  23 p aźd z ie rn ik a  1985 r.

Czas otw arcia dla ludności p laców ek handlu detalicznego oraz zakładów  gastronom icznych i usługow ych w  m ieście
K ościerzynie.

C zas (dni i godziny) o tw arc ia

O k reślen ie  p laców ek  h a n d lu  d e ta ­
licznego oraz  zak ładów  g as tro n o ­

m icznych  i usługow ych

w  d n i pow szednie w  n iedzie le  i św ię ta w  soboty  w olne  od p racy
Lp w  okresie  

pozasezo- 
now ym

w  sezonie
n ap ły w u
ludności

w  okresie  
pozasezo- 

now ym

w  sezonie
nap ły w u
ludności

w  o k res ie  
pozasęzo- 

now ym

w  sezonie
n ap ły w u
ludności

1 2 3 4 5 6 7 8

*

Część pierw sza
P laców ki handlu detalicznego
P lacó w k i h a n d lu  detalicznego  a r ­
ty k u ła m i częstego zakupu :
1. S k lepy  spożyw cze i n ab ia łow o- 

-p ie k a rsk ie  sp rzed a jące  św ieże 
m leko
a) w ielozm ianow e

b) w ielozm ianow e w yznaczone

c) jednozm ianow e zaliczone do: 
—  g ru p y  I tj . o tw ie ran e  w  

p ie rw sze j połow ie dn ia

—  g ru p y  II  tj. o tw ie ran e  w  
d ru g ie j połow ie dn ia

2. Inne  niż określone w  p k t. 1 
sk lep y  spożyw cze
—■ w ielozm ianow e d y żu ru jące

3. S k lepy  m ięsn o -w ęd lin ia rsk ie  
(w  pon iedz ia łk i n ie  o tw ie ra  się)

4. S k lepy  p iek a rsk ie  rzem ieśln icze 
(w  pon iedz ia łk i n ie  o tw iera  się)

5. S k lep y  ry b n e
6. S k lep y  ow ocow o-w arzyw ne

— w  ty m  dy żu ru jące
7. P u n k ty  sp rzedaży  d ro b n o d e ta - 

licznej
a) czasopism , pap ierosów , za­

b aw ek
b) frm ych a rty k u łó w

6.00—18.00
6.30—20.00
6.00—18.00

6.00— 18.00
6.30—20.00
6.00— 18.00

pon iedzia łk i:
7.00—12.00
8 . 00 — 2 0 .0 0  
8.00—18.00

7.00— 14.00

7.30—15.00

8.00—15.30

10.00— 18.00

7.00—18.00 

10.00—18.00

6.00—18.00
9.00—18.00
8.00—*18.00
9.00—18.00
9.00—17.00

6.00—19.00
8.00—17.00

7.00— 12.00
8 .00— 2 0 .00  
8.00— 18.00

7.00— 14.00

7.30— 15.00

8.00— 15.30

10.00— 18.00

7.00— 18.00 

10.00— 18.00

6.00— 18.00
9.00— 18.00
8.00— 18.00
9.00— 18.00
9.00— 17.00

6.00— 19.00
8.00— 17.00

7.00—9.00

10.00—14.00

9.00— 13.00

7.00—19.00
8 . 0 0 — 12.00

7.00—9.00

10.00— 14.00

9.00— 13.00

7.00— 19.00
8 . 00 — 12 .00

6 . 00 — 12.00
7.00— 12.00
7.00— 17.00

10.00— 15.00
14.00— 17.00

6 . 00 — 12 .00
7.00— 12.00
7.00— 17.00

10.00— 15.00
14.00—18.00

w  soboty  p racu jące
7.00— 14.001 7.00— 14.00

w  soboty  p racu jące  
7.30— 15.001 7.30— 15.00 

w  soboty  p racu jące
8.00— 15.30 8.00— 15.30

10.00— 14.00

9.00— 13.00

8 . 00 — 12.00

6 .00— 12.00
8 . 00— 12.00
8 . 00 — 12 .00
9.00— 12.00
9.00— 17.00

7.00— 19.00
8 . 00 — 12.00

10.00— 14.00

9.00— 13.00

8 . 00— 12.00

6 . 00— 12.00
8 . 00 — 12 .00
8.00— 15.00
9.00— 15.00
9.00— 17.00

7.00—19.00
8 . 00— 12.00



N r 11, poz. 125 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Str. 111

8

8. K w iaciarnie

9. S tacje benzynowe czynne 
z przerw am i
a) dyżurujące w  niedziele i 

św ięta
b) dyżurujące ' w  późnych go­

dzinach
10. Pozostałe placówki handlu  de­

talicznego
— jednozmianowe

Inne niż określone pod lit. A p la - . 
cówki handlu  detalicznego: 
a) otw ierane w  dni powszednie 

z w yjątk iem  poniedziałków

b) obsługujące wieś

c) a rtyku ły  produkcji rolnej

II. Część druga
Zakłady gastronomiczne

A. Zakłady gastronom iczne zaspoka­
ja jące bieżące potrzeby ludności: 
1. R estauracje i bary:

a) dyżurujące w  późnych godzi­
nach wieczornych i nocnych 
B ar na dworcu P K P

b) pozostałe restau racje  i bary

2. K aw iarnie:
a) w ielozm ianowe n ie w yzna­

czone do dyżurow ania
b) dyżurujące w  późnych godzi­

nach wieczornych (piątki, 
soboty)

B. Inne niż określone pod lit. A za­
kłady gastronom iczne tj. nie nale­
żące do zaspokajających bieżące 
potrzeby ludności (jednozmianowe)

III. Część trzepią
Zakłady usługowe

A Zakłady usługowe zaspokajające
potrzeby bytowe ludności:
1. Zakłady fryzjersko-kosm etyczne:

a) wielozmianowe n ie w yzna­
czone do dyżurow ania

b) jednozm ianowe zaliczane do 
grupy I tj. o tw ierane w  
pierw szej połowie dnia

2. Zakłady fotograficzne: 
jednozm ianowe zaliczane do II 
grupy tj. czynne w  drugiej po­
łowie dnia

9.00—18.00

6 .00— 22 .00

10.00—18.00

13.00—21.00

9.30—17.30

7.30—15.30

9.00—17.00

8.00—16.00

9.00—22.00 
1 0 .00— 22 .00  
całodobowy

6.30—17.30
8.00—18.00 

13.00—20.00

1 0 . 00 — 2 2 .0 0

20.00—05.00

9.00—17.00

7.00—21.00
8 . 00— 20.00

8.00—18.00

9.00—17.00
10.00—17.00

9.00—18.00

00.00—24.00

00.00—24.00

10.00—18.00

13.00—21.00

9.30—17.30

7.30—15.30

9.00—17.00

8.00—16.00

9.00—22.00 
1 0 .00— 22 .00  
całodobowy

6.30—17.30
8.00—18.00 

13.00—20.00

10 . 00— 22 .0 0

20.00—05.00

9.00—17.00

7.00—21.00
8 . 00— 20 .00

8.00—18.00

9.00—17.00
10.00—17.00

9.00—12.00

6.00—15.00

9.00—22.00
1 0 . 00 — 22 .00
całodobowy

13.00—20.00

1 0 . 00— 2 2 .0 0

9.00—17.00

14.00—15.00

9.00—12.00

00.00—24.00

0.00—24.00

9.00—22.00
10.t)0— 22.00
całodobowy

13.00—20.00

10 . 00— 22.00

9.00—17.00

14.00—15.00

9.00—13.001 9.00—15.00 
w  soboty pracujące

9.00—17.00 9.00—17.00

6 .00— 22.00 00.00—24.00

00.00—24.00
w  pierw szą sobotę 

m iesiąca 
9.00—14.001 9.00—14.00 

w  ostatnią sobotę 
m iesiąca 

10.00—17.00 10.00—18.00

13.00—21.00

10.00—14.00

13.00—21.0.0

10.00—14.00

w  soboty pracujące
7.30—15.301 7.30—15.30 

w  pierw szą sobotę 
m iesiąca

9.00—14.00 J 9.00—14.00 
w  ostatnią sobotę

m iesiąca
9.00—17.001 9.00—17.00 

w  pierwszą sobotę
m iesiąca 

10.00—14.00] 10.00—14.00 
w  ostatnią sobotę 

m iesiąca
9.00—17.00 9.00—17.00

9.00—22.00 
1 0 .00 — 22 .0 0  
całodobowy

6.30—14.00
8.00—18.00 

13.00—20.00

10 .00— 22.00

20.00—5.00

9.00—17.00

7.00—14.00
8 .00— 12.00

8 . 0 0 — 12 .00

10.00—17.00

9.00—22.00 
10 .00— 22.00  
całodobowy

6.30—14.00
8.00—18.00 

13.00—20.00

10 .00— 22.00

20.00—5.00

9.00—17.00

7.00—14.00
8 .00— 12.00

8 . 00— 12.00

10.00—17.00



Str. 112 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Nr U , poz. 125

B:

3. W ypożyczalnia sprzętu tu ry s­
tycznego i sportowego

4. S tacje (zakłady) obsługi pojaz­
dów mechanicznych:
a) wielozmianowe nie w yzna­

czone do dyżurow ania

b) jednozm ianowe zaliczane do 
grupy II tj. o tw ierane w  II 
połowie dnia

5. Zakłady napraw  domowych u- 
rządzeń

Z akłady dyżurujące pogot. r a ­
diowo-telewizyjnego

Pozostałe zakłady usługowe zaspo­
kajające usługi bytowe

jednozm ianowe — grupy I 
jednozm ianowe — grupy II

Inne niż określone pod lit. A z a - ' 
k łady usługowe n ie należące do 
zaspokajających bieżące potrzeby 
ludności: 

jednozm ianowe grupy II

10.00—14.00

7.00—23.00
7.00—15.00
8.00—16.00

9.00—17.00
10.00—18.00

9.00—17.00

9.00—17.00

7.30—15.30
9.00—17.00
9.00—13.00

15.00—18.00

10.00—16.00

10.00—18.00

10.00—14.00

7.00—23.00
7.00—15.00
8.00—16.00

9.00—17.00
10.00—18.00

9.00—17.00

9.00—17.00

7.30—15.30
9.00—17.00
9.00—13.00

15.00—18.00.

10.00—16.00

10.00—18.00

10.00—14.00 10.00—14.00 8 . 00— 12.00

7.00—15.00
7.00—13.00
8.00—13.00

8 .00— 12.00

7.00—15.00
7.00—13.00
8.00—13.00

w pierw szą i ostatnią 
sobotę m iesiąca

8 . 00 — 12 .00
8 . 0 0 — 12.00

8 .00— 12.00
8 . 00 — 12 .00

w  pierw szą sobotę 
m iesiąca

9.00—14.001 9.00—14.00
\y ostatnią sobotę 

m iesiąca
9.00—17.001 9.00—17.00

w pierw szą sobotę 
m iesiąca

9.00—14.001 9.00—14.00
w ostatnią sobotę 

m iesiąca
9.00—17.00 9.00—17.00

8 . 00 — 12 .00 8 . 00— 12.00

w  pierw szą i ostatnią 
sobotę m iesiąca 

9.00—13.00 I 9.00—13.00

w  pierw szą .sobotę 
m iesiąca 

9.00—14.00 | 9.00—14.00 
w  ostatnią sobotę 

m iesiąca 
10.00—18.00 I 10.00—18.00

Załącznik Nr 2 do zarządzenia N r 11/85 
Naczelnika M iasta i Gminy w  Koście­
rzynie z dnia 23 października 1985 r.

Ciąg otwarcia dla Indności placówek handlu detalicznego oraz zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie
gminy Kościerzyna.

- Czas (dni i godziny) otw arcia

O kreślenie placówek handlu  deta­ w  dni powszednie w  niedziele i św ięta • w  soboty
Lp licznego oraz zakładów gastrono­

micznych i usługowych
ł

w  okresie ' 
pozasezo- 

nowym

w  sezonie 
napływ u 
ludności

w  okresie 
pozasezo- 

nowym

w  sezonie 
napływ u 
ludności

w  okresie 
pozasezo- 

nowym

w  sezonie
napływ u
ludności

1 2 3 4 5 6 7 8
I.
A.

Część pierwsza
Placówki handlu detalicznego
Placówki handlu  detalicznego z 
artykułam i częstego zakupu 
1. Sklepy spożywczo-przemysłowe 

a) wielozmianowe:
— W ielki Klińcz 8.00—18.00 8.00—18.00 8.00—10.00 8.00—10.00
— Łubiana zakładowe osied­

le .m ieszkaniowe 7.00—17.00 7.00—17.00
13.00—15.00
7.00—11.00

13.00—15.00
7.00—11.00

b) jednozmianow-e: 
— Łubiana wieś 7.00—11.00 7.00—11.00 8.00—12.00 8.00—12.00

— W ielki Klińcz

16.00—19.00
środy:

7.30—14.30
8.00—12.00

16.00—19.00
środy:

7.30—14.30
8.00—12.00

— —
8.00—12.00 8.00—12.00

— Niedamowo
15.00—18.00
9.00—16.00

15.00—18.00
9.00—16.00

--- —
8.00—12.00 8.00—12.00

— M ały Klińcz 8.00—14.30 8.00—14.30 — — 9.30—12.00 9.30—12.00



N r 11, poz. 125 D ZIEN N IK  URZĘDOW Y W O JEW Ó D ZTW A  G D A Ń SK IEG O S tr . 113

B.

II.

III.

A.

B.

C .

W ielk i P u c  
K a lisk a  
K łobuczyno  
Skorzew o  
N ow a W ieś

—  K o rn e

W ielk i P od leś , S taw isk a  i 
G ostom ie

— G rzybow o, W dzydze
—  W ąglikow ice
—  Ju szk i

—  N ow y K lińcz
— N ow a K iszew a

2. S k lep y  m ięsn o -w ęd lin ia rsk ie

3. S k lep y  z a r ty k u ła m i p rzem ysło ­
w ym i

4. P u n k ty  sp rzedaży  d ro b n o d e ta - 
licznej

5. P lacó w k i sezonow e
—  n a d  jez io rem  B ia łym

—  Sycow a H u ta

—  G ołuń
— W dzydze

In n e  niż ok reś lone  pod lit. A p la ­
ców ki h a n d lu  deta licznego  
1. K lu b y  R o ln ika
Część druga
1. Z ak ład y  gastronom iczne  zaspo­

k a ja ją c e  b ieżące po trzeb y  lu d ­
ności:
r e s ta u ra c je , b a ry
a) d y żu ru jące  w  późnych  go­

dz inach  w ieczornych
— w  p ią tk i i soboty

b) pozostałe  re s ta u ra c je  i b a ry
2. K aw ia rn ie :

a) sta łe
b) sezonow e

Część trzecia
Zakłady usługowe
Z ak ład y  usługow e zasp o k a ja jące  
b ieżące p o trzeb y  by tow e ludności 
1. Z ak ład y  fry z je rsk ie

—  W ielk i K lińcz
—  Ł u b ian a

P ozosta łe  zak ład y  usługow e zaspo­
k a ja ją c e  p o trzeb y  by tow e ludności
a) o obsadzie w ieloosobow ej
b) o obsadzie jednoosobow ej
In n e  n ie  w ym ien ione  pod  lit. A 
zak ład y  usługow e n ie  n a leżące  do 
zasp o k a ja jący ch  bieżące po trzeby  
by tow e ludności

9.0(1—13.00 
7.30— 14.30
9.00— 16.00
8.00—16.00
9.00— 12.00

16.00— 19.00 
ś ro d y

9.00— 16.00
8 .0 0 — 12.00

14.00— 18.00 
środy:

8.00— 17.00

8 . 00— 12.00
15.00— 18.00. 

środy:
9.00—16.00
8.00—15.00
8.00— 17.00

10 . 00— 12.00
15.00— 17.00 

środy:
9.00—16.00
8.00— 15.00
9.00— 15.00
8 .00— 12 .00

15.00—18.00

9.00— 16.00

8.00— 17.00

16.00—22.00

9.00—22.00
19.00— 1.00

13.00—22.00

16.00—20.00
10.00— 14.00

10.00— 18.00
10.00— 17.00

16.00— 19.00

9.00— 13.00 
7.30— 14.30
9.00— 16.00
8.00— 16.00
9.00— 12.00

16.00— 19.00 
środy:

9.00— 16.00
8 .00 — 12.00

14.00— 18.00 
środy:

8.00— 17.00

8 . 00 — 12.00
15.00— 18.00 

środy:
9.00— 16.00
8.00— 15.00
8.00— 17.00

10 .00— 12.00
15.00— 17.00 

środy:
9.00—16.00
8.00— 15.00
9.00— 15.00
8 . 00 — 12.00

15.00—18.00

9.00— 16.00

8.00— 17.00
11.00—13.00
14.00— 17.00

11.00— 13.00
14.00— 17.00
8.00— 15.00 

10.30—18.00

16.00—22.00

. 00— 22.00
19.00—1.00
1 0 . 00 — 20 .0 0

13.00—22.00
1 0 .00 — 12.00  
17.00—22.00

16.00—20.00
10.00—14.00

10.00—18.00
10.00— 17.00

16.00—19.00

9.00—22.00

13.00—22.00

9.00—22.00

'10 . 00 — 20 .0 0

13.00—22.00
1 0 .00— 12 .00  
17.00—22.00

8 . 00 — 10.00
7.30— 11.30
8 .00— 12.00
8 . 00 — 12.00
8 . 00 — 12.00

8 .00— 10.00
13.00—15.00

8 .00— 12.00

8 .00— 12.00
10.00—14.00
1 0 .00 — 12 .00

8 . 00— 12.00
8 . 00— 12.00
8 .00 — 12.00

8

8 . 00 — 10 .00
7.30— 11.30
8 . 00— 12 .00
8 .00— 12.00
8 . 00— 12.00

8 . 00— 10.00
13.00—15.00

8 .00— 12.00

8 00— 16.00 
10.00—16.00 
10 . 00— 12.00

8 .00— 12.00
8 . 00— 12.00
8 .00— 12.00

w  p ierw szą  i  o s ta tn ią  
sobotę m iesiąca  

9.00—12.00 9.00—12.00

8.00— 16.00
11.00— 14.00

11.00— 14.00

16.00—22.00

9.00—22.00
19.00— 1.00

13.00—22.00

16.00—20.00
10.00—14.00

8.00—16.00
11.00— 14.00

11.00— 14.00

8 . 00— 12.00
8 .00— 12.00

16.00—22.00

9.00—22.00
19.00— 1.00
10 . 00— 20.00

13.00—22.00
10 .00— 12.00  
17.00—22.00

16.00—20.00
10.00— 14.00

w  p ie rw szą  i o s ta tn ią  
sóbotę m iesiąca

8 .0 0 — 12 .00
8 .00— 12.00

8 .00— 12.00
8 .00— 12 .00

w  p ierw szą  i o s ta tn ią  
sobotę iriiesiąca 

8 . 00— 1 2 .0 0 1 8 . 0 0 — 1 2 .0 0



Str. 114 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Nr 11, poz. 126

126
ZARZĄDZENIE Nr 11/85 

Naczelnika Gminy w  Kaliskach
z dnia 23 października 1985 r.

w sprawie ustalenia czasu otwarcia dla ludności placówek 
handlu detalicznego oraz zakładów gastronomicznych i usłu­
gowych w  gminie Kaliska.

Na podstawie art. XII § 1 pkt 2 ustawy .z dnia 26 czerwca 
1974 r. — Przepisy wprowadzające kodeks pracy (Dz. U. Nr 
24, poz. 142) i § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień 
dla terenowych organów administracji państwowej o właś­
ciwości ogólnej do stanowienia przepisów • prawa miejscowe­
go (Dz. U. Nr 25, poz. 126) w  związku z § 1 i § 2 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 28 września 1974 r. w sprawie 
pracy w niedziele i święta w placówkach handlu detaliczne­
go i zakładach świadczących usługi dla ludności (Dz. U. z 
1974 r. Nr 36, poz. 213 i z 1976 r. Nr 8, poz. 39) oraz zgod­
nie z zarządzeniem Nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego i 
Usług z dnia 3 m aja 1983 r. w sprawie czasu pracy placó­
wek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usłu­
gowych (Dz. Urz. MHWiU Nr 3, poz. 7) po zasięgnięciu opinii 
właściwych organów samorządu mieszkańców gminy Kaliska, 
zainteresowanych przedsiębiorstw, organizacji spółdzielczych 
oraz organizacji rzemieślniczych i handlowych — zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

Użyte w niniejszym zarządzeniu i w załączniku do niego 
następujące określenia oznaczają:
1) czas otwarcia dla ludności placówek handlu detaliczne­

go oraz zakładów gastronomicznych i usługowych — dni 
i godziny ich otwierania dla ludności i zamykania, •

2) placówki handlu detalicznego — sklepy i punkty sprze­
daży drobnodetalicznej,

3) sklepy — to również domy towarowe i handlowe oraz 
inne^jolacówki handlu detalicznego z wnętrzem dostęp­
nym dla kupujących,

4) punkty sprzedaży drobnodetalicznej — kioski, stragany 
i podobne im stałe punkty sprzedaży drobnodetalicznej,

5) zakłady gastronomiczne — wszelkie zakłady i punkty 
gastronomiczne sieci otwartej (to jest powszechnie do­
stępne dla wszystkich konsumentów),

6) zakłady usługowe — to zakłady świadczące usługi by­
towe dla ludności, w tym również i punkty przyjmowa­
nia zamówień od ludności na takie usługi,

7) dwuzmianowe placówki handlu detalicznego oraz zakła­
dy gastronomiczne i usługowe — to placówki i zakłady, 
które dzięki stosowaniu w nich zmianowego rozkładu 
czasu pracy ich obsady personalnej, otwarte (czynne) są 
więcej niż 10 godzin na dobę,

8) jednozmianowe placówki handlu detalicznego oraz za­
kłady gastronomiczne i usługowe — te, które mają je­
dnoosobową obsadę oraz te, które mając wieloosobową 
obsadę personalną nie stosują .zmianowego rozkładu cza­
su pracy ich obsady personalnej i są otwarte (czynne) 

'w  zasadzie 7 godzin na dobę,
9) sezon napływu ludności zamiejscowej — okres od dnia 

15 czerwca do dnia 15 października poszczególnego roku,
10) okres pozasezonowy — to okres od dnia 16 październi­

ka danego roku do dnia 14 czerwca następnego roku.

§ 2 .

1. W celu umożliwienia ludności dokonywania zakupów w 
dogodnym czasie oraz korzystania w dogodnym czasie z 
usług zakładów gastronomicznych i usługowych, ustanawia 
się w gminie Kaliska następujące zasady:
1) otwieranie placówek handlu detalicznego oraz zakładów 

gastronomicznych i usługowych w czasie określonym ni­
niejszym zarządzeniem jest obowiązkowe (z zastrzeżenia­
mi zawartymi w § 4 i § 7), a w miarę potrzeby mogą być 
one otwarte także i w dodatkowym czasie — pod wa­
runkiem, że nie spowoduje to naruszenia przepisów o cza­
sie pracy i o rozkładzie czasu pracy pracowników zatrud­
nionych w tych placówkach i zakładach,

2) placówki handlu detalicznego artykułami nieżywnościo- 
wymi powinny być otwarte w dniach powszednich oraz 
w pierwszą i ostatnią sobotę miesiąca, w godzinach okreś­

lonych załącznikiem do niniejszego zarządzenia,
3) dwuzmianowe placówki handlu detalicznego oraz zakła­

dy gastronomiczne i usługowe w dniach powszednich po­
winny być otwarte od rana do wieczora w godzinach ok­
reślonych załącznikiem do zarządzenia.

2. Czas otwarcia placówek i punktów handlu detalicznego 
oraz zakładów gastronomicznych zlokalizowanych na terenie 
zakładów pracy, ustalają kierownicy zainteresowanych za­
kładów pracy, w uzgodnieniu z kierownikami właściwych or­
ganizacji handlowych lub gastronomicznych, w dostosowaniu 
do potrzeb załogi danego zakładu pracy oraz jego warun­
ków i specyfiki.

§ 3.
Czas otwarcia w gminie Kaliska placówek handlu deta­

licznego oraz zakładów gastronomicznych i usługowych ok 
reśla się jak w §§ 4—7 niniejszego zarządzenia i jak w za­
łączniku do tego zarządzenia.

§ 4.
W dniach 1-go stycznia, Świąt Wielkiej Nocy, 1-go Maja, 

22-go Lipca oraz 25-go i 26-go grudnia poszczególnego roku 
placówki handlu detalicznego oraz zakłady gastronomiczne i 
usługowe w gminie Kaliska są zamknięte (nieczynne) z na­
stępującymi wyjątkami': * i
1. Sklepy sprzedające mleko (świeże) oraz punkty sprzeda­
ży drobnodetalicznej czasopism, papierosów, słodyczy i na­
pojów chłodzących, zamknięte (nieczynne) są tylko w pierw­
szym dniu Świąt Wielkiej Nocy i w dniu 25-go grudnia, a 
w innych dniach wskazanych wyżej są one otwarte w go­
dzinach ustalonych zarządzeniem dla niedziel i dni świą­
tecznych.
2. W dniach 1-go stycznia,'Świąt Wielkiej Nocy, 22-go Lipca 
oraz 25-go i 26-go grudnia od godziny 8 do godziny 20 ot­
wiera się dyżurujący .zakład gastronomiczny.
3. W dniach 1-go Maja i 22-go Lipca każdego roku organi­
zuje się ponadto drobnodetaliczną sprzedaż niektórych arty­
kułów żywnościowych i napojów bezalkoholowych z punk­
tów sprzedaży stałych i urządzonych doraźnie dla zaspoko­
jenia potrzeb ludności uczestniczącej w uroczystościach lub 
imprezach odbywających się w tych dniach.
4. W dniu 1-go Maja każdego roku otwarte są w takich go­
dzinach jak w każdą niedzielę zakłady gastronomiczne oraz 
punkty sprzedaży drobnodetalicznej czasopism, papierosów, 
słodyczy i napojów chłodzących, a ponadto od godziny 7 do 
godziny 8 otwiera się dyżurujące sklepy sprzedające mleko 
(świeże).

§ 5.
W niedziele i w dni świąteczne otwarte są w gminie Ka­

liska sklepy sprzedające mleko świeże,, powszechnie dostęp­
ne punkty sprzedaży drobnodetalicznej czasopism, papiero­
sów, restauracje, bary, kawiarnie — w godzinach określo­
nych w .załączniku.

§ 6-

Naczelnik Gminy w Kaliskach lub upoważniony przez nie­
go pracownik Urzędu Gminy w Kaliskach określa, które 
placówki handlu detalicznego, zakłady gastronomiczne i za­
kłady usługowe rrfają jpełnić dyżury w myśl § 4 ust. 2 i 4.

§ 7.
Każdorazowe skrócenie czasu otwarcia lub nieotwieranie 

placówki handlu detalicznego, 'zakładu gastronomicznego Pub 
zakładu usługowego w gminie Kaliska przez okres całego 
dnia powszedniego lub większej liczby kolejno po sobie na­
stępujących dni powszednich, wymaga zgody Naczelnika 
Gminy w Kaliskach z wyjątkiem wypadków przewidzianych 
w odrębnych przepisach i przypadków uzasadnionych:
1) koniecznością podporządkowania się przepisowi prawa, 

orzeczeniu lub decyzji właściwego organu,
2) potrzebą przyjęcia towaru oraz przeprowadzenia inwen­

taryzacji w placówce lub zakładzie o jednoosobowej ob­
sadzie personalnej,

3) przejściową niemożnością wykonywania pracy przez oso­
bę obsługującą- daną placówkę lub zakład p  jednoosobo­
wej obsadzie, spowodowaną przyczyną niezależną od wo­
li osoby obsługującej,

4) niemożnością prowadzenia działalności handlowej, gastro­
nomicznej lub usługowej, spowodowaną nieprzewidzianym 
wypadkiem takim jak poiar, powódź* włamanie itp.



Nr 11, poz. 126 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Str. 115

§ 8.

1. Placówki handlu detalicznego oraz zakłady gastronomicz­
ne i usługowe obowiązane są umieścić na swych drzwiach 
wejściowych lub w innym miejscu dobrze widocznym z ze­
wnątrz, łatwo czytelne informacje:
1) o czasie (tj. dniach i godzinach) otwarcia dla ludności 

poszczegplnej placówki lub zakładu, oraz
2) którą z najbliższych placówek lub zakładów o analogicz­

nym lub podobnym rodzaju działalności otwiera się w 
niedziele, święta, dodatkowe dni (np. soboty) wolne od 
prac^ i w godzinach późniejszych niż obowiązujące da­
ną placówkę bądź zakład.

2. W razie nieotwaroia placówki handlu detalicznego albo 
zakładu gastronomicznego lub usługowego w obowiązującym 
czasie (dniu) otwarcia oraz w razie skrócenia czasu (godzin) 
otwarcia, dana placówka lub zakład ma obowiązek umieś­
cić na swych drzwiach wejściowych lub w innym miejscu 
dobrze widocznym z zewnątrz:
1) oryginał zgody określonej w § 7 albo informację, że nie 

otwarcie lub skrócenie czasu otwarcia zostało spowodo­

wane konkretną przyczyną przewidzianą w  § 7 pkt 1—4, 
oraz

2) informację o adresie i czasie otwarcia najbliższej placów­
ki lub zakładu o analogicznym bądź podobnym rodzaju 
działalności.

§ 9 -Traoi moc zarządzenie Nr 2/85 Naczelnika Gminy w Ka- 
liskach z dnia 24 lutego 1985 r. w sprawie ustalania czasu 
pracy placówek handlowych i gastronomicznych w  gminie 
Kaliska.

§ 10.

Zarządzenie wchodzi w życie z upływem. 14-tu dni od og­
łoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Gdańskiego 
i dotyczy — z zastrzeżeniem zawartym w § 2 ust. 2 — 
wszystkich uspołecznionych (w tym również ajencyj­
nych) oraz nieuspołecznionych - placówek handlu detalicz­
nego, zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych 
świadczących bytowe usługi dla ludności na obszarze gminy 
Kaliska.

Naczelnik Gminy 
H. Balcerzak

Załącznik do zarządzenia Nr 11/85 
Naczelnika Gminy w Kaliskach z 
dnia 23 października 1985 r.

Czas otwarcia dla ludności placówek handlu detalicznego oraz zakładów gastronomicznych i usługowych na obszarze
gminy Kaliska.

Czas (dni i godziny) otwarcia
Określenie placówek handlu w dna powszednie w niedziele i święta w soboty wolne od pracy

Lp. detalicznego oraz zakładów w okresie w  sezonie w okresiegastronomicznych i usługowych w sezonie w okresie w sezonie
pozasezo- napływu poza sezo­ napływu pozasezo- napływu

nowym ludności nowym ludności nowym ludności

1 2 3 4 5 . 6 7 8
I Sklepy spożywcze o obsa­

dzie jednoosobowej:
1 w Kaliskach przy ul.

— Nowowiejskiej 7—12 7—12 _ ____ 7—12 ' 7—122 15—17 15—17 _ _ _ _

— Dworcowej 7—12 7—12 ------ _ 7—12 7—12
13—15 13—15 _ _ _ _ ____

3 w Cżarnej Wodzie przy 8—15 7—11
ul. Długiej 14—17 _ ____ ____

4 w Cieciorce, Bartlu, Iwicznie 8—15 8—15 ____

5 w Dąbrowie 9—16 8—11
13—17 . - . . - -

6 w Lubikach 9—16 10—17 ____ ____ ____

7 w Hucie Kalnej 9—16 8—13
16—18 . . ..

8 w Studzienicach 7—14 9—16 ____

9 Sklep monopolowy

10
w Czarnej Wodzie 10—17 10—17 - -

Sklep masarski w Piecach 8—12 8—12
11

13—16 13—16 ._ _ ___ . -

Sklepy rybne 9—16 9—16 _ ____ .

II Sklepy spożywcze o obsa­
dzie wieloosobowej:

1 w Kaliskach przy ul.
Długiej 7—17 7—19 _ _ 7—12 7—122 w Czarnej Wodzie przy

3 ul. Mickiewicza 6—16 6—16 8—10 8—10 6—11 6—11
w Czarnej Wodzie przy

ul. Młodego Robotnika 7—16 7—18 7—9 7—9 7—12 7—124 w  Czarnej Wodzie przy
K ul. Starogardzkiej 7—17 7—18 7—9 7—9 7—12 7—12
U w Piecach 8—13 7—17 7—9 7—9 7—9 7—10

III Sklepy masarskie: 14—17
1 w  Kaliskach — otwiera 

się:
a) w dniach dostaw 8—13 8—13
b) w pozostałych dniach 

tygodnia
14—16
8—16

14—16
8—16 —

~
— —

2 w Czarnej Wodzie przy 
ul. Mickiewicza — otwie­
ra  się:



S tr . 116 D ZIEN N IK  URZĘDOW Y W O JEW Ó D ZTW A  G D A Ń SK IEG O N r 11, poz. 126

1 2 3 4 5 6 7 8

a) w  dn iach  dostaw 11—18 11— 18

3

b) w  pozostałych  dn iach  
tygodn ia  

w  C zarne j W odzie p rzy  
u l. M łodego R obo tn ika  — 
o tw ie ra  się: 
a) w  dn iach  dostaw

10—18

12—19

10—18

12—19

IV

b) w  pozosta łych  dn iach  
tygodn ia  

W szystk ie  sk lepy  m a sa r­
sk ie  w  pon iedzia łk i są 
zam kn ię te
S k lep  p iek a rn iczo -n ab ia -

i l l—19 . 11— 19

l

—
-

łow y w  K aliskach 7—17 7— 17 V—9 7—9 7— 12 7— 12
V

VI

1

S k lepy  ow ocow o-w arzy­
w ne
S k lep y  przem ysłow e o 
obsadzie jednoosobow ej: 
S k lep  chem iczno-droge-

8—16 8— 16 8— 12 8— 12

2
ry jn y  w  K aliskach  

Sklep  chem iczny  w  C zar­
9—16 9— 16 — — 8—12.30 8—12.30

3
n e j W odzie 

Sk lep  1001 drobiazgów  w
10—17 10—17 --- 8— 12.30 8—12.30

VII

V III

1

K alisk ach 9—16 9— 16 — --- 8— 12.30 8— 12.30
D om  to w aro w y  w  K a lis ­

k ach

S k lepy  p rzem ysłow e o 
obsadzie w ieloosobow ej 
S k lepy  a rty k u łó w  gospo­

9—16 9— 16 9— 12.30 
o tw a rty  w  

w szą w o ln ą  
siąca

9—12.30 
cażdą p ie r-  
sobotę m ie-

2
d a rs tw a  dom ow ego 

Sk lep  odzieżow o-chem icz-
9—17 , 9— 17 — — 8— 12.30 8— 12.30

3
n y  w  C zarnej W odzie 

S k lep  a rty k u łó w  w łó k ien - 
''b iczo -dziew iarsk ich  w

9—17 9—17 — --- 8— 12.30 8.00—12.30

IX
C zarnej W odzie 

P u n k ty  sp rzedaży  d ro b - 
node ta liczn e j:

9—17 9—17
"

8.00— 12.30 8.00— 12.30

1
2

K iosk  „R uch” w  K aliskach  
K iosk  „R uch” w  C zarnej 

W odzie p rzy  ul. M ic­

7—17 7— 17

i

' 7— 15 7— 15

3
k iew icza 

K iosk  „R uch” w  C zarnej 
W odzie p rzy  ul. M ło­

7— 17

7—12

7— 17

7— 12 "

7— 15 7— 15

dego R obo tn ika 13—17 13— 17 — — 7— 15 7— 15
4

X
K iosk  „R uch” w  P iecach  

, K luby
7—19 7— 19 — — 7— 15 7— 15

1 K lu b  „R uch” w  P iecach  
(w e w to rk i zam knięty)

13—21 13—21 13—21 13—21 13—21 13—21

2 K lu b  „R uch” w  K a lisk ach 8—12 8— 12 8—12 8—12 8— 12 8— 12

3
(we w to rk i zam knięty) 

K lu b  „R uch” w  C zarnej
17—21 17—21 17—21 17—21 17—21 17—21

W odzie — (we w to rk i 9—13 9—13 9—13 9—13 9— 13 9— 13

4
zam kn ię ty )

K lu b  S pó łdzieln i K ółek 
R olniczych w  H ucie  K a l-  
n e j (w  pon iedzia łk i i

16—20 16—20 16—20 16—20 16—20 16—20

5
w to rk i zam knię ty )

K lu b  „R uch” w  Iw iczn ie
17—21 17—21 17—21 17—21 17—21 17—21

6
r

(we w to rk i zam knięty) 
K lu b  G m innej Spółdzieln i 

„Sam opom oc C hłopska” 
w  D ąbrow ie  (w  pon ie­

14—22 14—22 14—22 14—22 14— 22 14—22

dzia łk i zam kn ię ty ) 15—22 15—22 15—22 15—22 15—22 15—22
X I

X II
K w iac ia rn ie
Z ak ład y  gastronom iczne:

9—17
V

9—17 — — 9— 13 9— 13

1 R e s ta u ra c je  i b a ry 8—20 8—21- 8—20 8—21 8—20 8—21
2

X III
P ija ln ie  p iw a  
Sprzedaż  lodów  z au to ­

11— 19 11— 19 11—19 11— 19 11— 19 11—19

X IV

m atów

Z ak ład y  usługow e:
11—18 11— 18 11—18 11—18 11— 18 11— 18

1 W ypożyczaln ia  sp rzę tu  a r-  
^ ty k u łó w  gospodarstw a  

dom ow ego

7— 15 7— 15 — — — —

2 P u n k ty  n a p ra w  rad io w o - 
-te lew izy jnych

10—17 10—17 — . — — —



Nr 11, poz. 126 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Str. 117

2 3 4 5 6 7 8
3 Zakłady fryzjerskie (w 

poniedziałki zamknięte) 9—17 9—17 9—17 9—17
4 Zakłady usługowe zaspo­

kajające bieżące potrze­
by bytowe ludności — 8—16 8—16

, t
inne ruz wymienione w 
pktach 1, 2, 3

0



Str. 118

/  \

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO Nr 11

Adresy oraz numery telefonów Administracji i Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa Gdańskiego: 
Urząd Wojewódzki w  Gdańsku — Gdańsk, ul.' Okopowa 21-27; Administracja: parter, pokój Nr 3, tel. 377-345;
Redakcja: pierwsze piętro, pokój Nr 133 H, tel. 377-384.
Administracja i  Redakcja czynna jest: w  poniedziałki i środy od godz. 7.45 do godz. 15.45; we wtorki, czwartki i piątki
— od godz. 7.45 do godz. 15.00; w  soboty — od godz. 7.45 do godz. 12.15.
Opłaty za prenum eratę  Dziennika Urzędowego W ojewództwa Gdskiego wynoszą: 400 zł za prenum eratę  roczną (ze skorowidzem), 
200 zł p renum eratę  półroczną (bez skorowidza).
Opłaty za p renum eratę uiszcza się z góry, przed okresem  prenum eraty , na rachunek  banikiowy N r 190 311-794-224 w  N arodowym  Banku
Polskim , III-cim  Oddziale w Gdańsku — należący do W ydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu W ojewódzkiego w  Gdańsku. Przy
uiszczeniu opłaty należy określić na przelewie bankowym  lub  przekazie pocztowym, że przekazyw ana kwota stanow i opłatę za prer 
num eratę  Dziennika Urzędowego Województwa Gdańskiego oraz podać okres p renum eraty , za k tó ry  uiszcza się opłatę, ilość p ren u ­
m erow anych egzemplarzy Dziennika, nazwę lub imię i nazwisko prenum eratora  i jego dokładny adres. O trzym anie dowodu praw id­
łowego uiszczenia opłaty przed początkiem  rocznego lub półrocznego okresu prenum eraty  A dm inistracja Dziennika będzie uważała za 
równoznaczne ze złożeniem zam ówienia na p renum eratę .
Pojedyncze egzemplarze (num ery) Dziennika m ożna nabyć w  A dm inistracji — pod adresem  w skazanym  wyżej.

Cęna niniejszego numeru wynosi: 1 egz. 28,00 zł. . RSW „P-K-R” PZGraf. Gdańsk Zam. 1356 — 86 — 1500


